mert werben ditrfe.

Die hier davgelegten Verhdltnifje evgeben fid) aud einer NReibe
gont Urfumben and Vectrdgen, welcdhe im timijden Stadtard)iv ruben.
Gin genaner Nadhweid der Giiter, welde der Deuper Abfei jugewens
bef foorben, [t ficdh aud dent abfdriftlich im evjten Bande der farr.
Gel. p. 62—112 entbaltenen tabularium Tuitiensis Hefern. Sm 2
fang ded 17, Sabehunbderts teig dev Aedituus Tuitiensis Theodoricus
de gefdbichtlichen Nachrichten iiber feine Abtei, mamentlich aber iiber
die cimgelnen Aebte in einen befonbern Cobder jufammen. Aus den
Urfundent ded Klofter-Archivg fellte er als EGinleitung ein Veveichnih
ber dem Abte zugewenbdeten Schenfungen auf. Aegidiud Geleniud
fdheint diefen Goder benuft su haben. Je ndher Theodovicus in feiner
Darjtellung der Reit viteft, in welcdher ev lebt, defto griferes Jnterefje
gewinnt fie wnd defto tiefer qebt fie ins Detail. Eine Abjdrift aus
dem genanuten Manufeript, exseripta et collationata ex libro Théo
dorici aeditui Tuitiensis, findet fich im 4. Banve der farr. Gel.
@5 oivd fite die Freunde der theinijhen RKivchengejchichte nidht ohne
Jnteveffe fein, in dem Folgenden einen Abdrucd diejer ADjehrift u
¢thalten,

Hi ditare tuis studuere locum benefactis.

Beatus pastor et patronus noster sanctus videlicet Heriber
tus adhue vivente Ottone tertio imperatore ipsins ope et consiliy
animatus et igne divini amoris inflammatus, hane ut eeclesian
Deo eiunsque piae matri construeret vovit, defuncto vero (ge
sare votum perficiens eam construxit et dedieavit et in ea post
suam defunetionem sepultus in pace quiescif.

[dem imperator praedium Windense in Iipiscopatu Mogm
tino et in comitatu Palatini comitis situm, ad cuins advoeatian
idem praedium spectat, huic ecclesiae contulit. Similiter quoque
praedium Wich in episcopatu Trajectensi et in pago ('P[w'l."l.s:.
tum cum omnibus suis pertinentiis ececlesiae concessit, praeter
gnod mobilinm rerum et aurli argentique copiam ad ecclesiae
fabricam beato Heriberto donavit., Ipse auntem sanectissimus pa
ter noster tradidit ad ipsam ecclesiam castrum, in quo sita est,
quod appellatur Divitense, cum fossato veteri ecclesiam sancii
Urbani ante fores monasterii sitam tres silvas, idem Kunigestorf
et Grevenberch et Udelsbruch, vineas et possessiones plurimas
in praedio quod appellatur Rasthecho in episcopatu Treverensi
gito enm monte ililtlililiii (lili ex eins momine vocatur mons sancti
Heriberti, decimam in Rigemago cum territoriis et agris ef vi
neis multis, theloneum insuper in autumpno et medietatem mo:
netae, praedium Wadenheim cum universis suis pertinentiis, prae
dium in Heistre cum omnibus suis pertinentiis, praedium in Mu-
lendorp eum ommibus suis pertinentiis, quod postea mutnaium
est pro praedio Vene, eum omnibus suis pertinentiis, praedium
Zudendorp eum omnibus suis pertinentiis ei ecclesiam cum de-
cima, decimam in villa quadam quae vocatur Overich, praedium
Antweilre eum omnibus suis pertinentiis, praedium Eschweilre
cum suis pertinentiis et ecclesiam cum decima, ecclesiam 1n An-
rode cum sua decima, ecclesiam in Zuneze cum sua decima, n0-
vem mansus in Burgele cum castro ipso et eapella, ecclesiam it
Burge cum sua decima, praedium Langela cum omnibus suis
pertinentiis et forestibus, praedium in Leichlinga cum omnibus
suis pertinentiis et ecclesiam cum decima, ecclesiam in Kersepe,

o decima sua, una cum forestibus, praedium in Walda cum
wrastibus et omnibus suis pertinentiis, et ecclesiam cum decima,

!

cum omnibus suis pertinentiis et forestibus,

praedinm :
aedium Rode, quod erat cuiusdam Bennonis nobilis viri, cum

'« forestibus et ommibus pertinentiis, praedium in Slukinchove

1L

..,..‘]|,l‘ et pertinentiis suis, praedium in IHourthe cum

, praedium in Linne cum capella, cum omnibus

pertinentiis suis, praedium in Lenehusen cum suis pertinentiis,
praedinm in Roe In“ll'.‘.l‘-( n cum suis pertinentiis, praedium in Hou-
mere cum suis pertinentiis et f restibus, praedium in Wele cum
forestibus et pertinentiis suis, praedium in Nona cum forestibus
m in Merclinchusen cum. decima

et pertinentiis suis, et ecclesi:
sna, praedium in Hatnikke cum omnibus suis pertinentiis, et fo-
restibus eb ecclesiam cum decima, tl'.‘iit_'i“"l'll in Gladbach cum
omnibus suis pertinentiis et forestibus ct ceclesiam cum decima,
praedinm in Heringe cum. omnipus pertinentiis atque forestibus,
praedium in Pelecheim cum omnibus suis pertinentiis, cum ca-

pella, ecclesiam in Birthene cum decima sua et forestibus, prae

dium in Bilke cum omnibus suis pertinentiis, praedium in Mere-
heim cum omnibus suis pertinentiis, praedium in Stocheim cum

suis pertinentiis, praedium in Gotherswich cum suis pertinentiis,

ecelesiam in Marlare eum sua decima, ecclesiam in Ostervelda

cum decima sua, vineas plurimas in Bachracho, mancipia fere

inumerabilia, ministeriales sine numero, homines numerum ex-

contulit ef insuper in

cedentes, quos una cum pheodis ecclesiae
auro et argento et vario ornatu librorum sacerdotalium et pal-
liorum ecclesiam interius decoravit.

Suecessor eins Pilegrinus Archiepiscopus huius ecelesiae
sanetnarium admodum angustum adiectione medii circuli am-
pliavit, ecclesias in Heringe et in Unna et in omnibus Saxoniae
partibus sitas, quarnm videlicet census ad idem monasterinm
Derne, Waltohorp, Hillen, Wattenscheide,

spectat, id est E}uim-,

Herebedde, Jterbach sanetae Mariae et beato Heriberto con-

cheim et decimam de Westhove

cessit. Insuper decimam de
VII talenta Tremoniensis monetae ad fratrum pellicia persolven
tem, Anniversarius eius octavo Kalend. septembris eum plena
memoria celebratur.

Herimannus successor eius cognomento Pius dedit eccle-
siae nostrae eurtim quandam vocabulo Westhove supra rheni
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litus sitam. Anniversarius ipsius tertio idus Februarii Plenariter
celebratur,

Anno secundus suceessor eins dedit huic ecclesine tractum
in rheno, piscationem in Horbach et mancipia plurima : of sinenlls
annis in anniversario ecius sex solidos pro eo habemus, qui annj
versarins secundo nonas decembris plenariter celebratur,